
-  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 

E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 
Sito: www.galileicolico.edu.it 

 

         
    
OGGETTO :   Determina a contrarre n. 9  – acquisto 1 coppia elettrodi defibrillazione pediatrici mod. G5. 
CIG:  Z6C35495D8   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 recante Disposizioni per l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (cd “Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture); 

   RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
   RITENUTO congruo, utile e conveniente esperire la procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2, lett.a) D.lgs. n.50/2016; 
CONSIDERATO  che il costo complessivo della fornitura è pari ad euro  120,00 IVA esclusa; 

VISTO  Il Programma Annuale 2022;  

ACCERTATO         che sussiste la copertura finanziaria; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, c2,  

del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 1, c78 L.10772015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
DATO ATTO          che il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente: Z6C35495D8 

DETERMINA 
.per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a),  Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 e dell’art. 46 del D.I. 129/2018 per l’acquisto del materiale in oggetto  per un importo di  €. 120,00 IVA 
esclusa (€. 146,40  IVA inclusa) presso Medical Healthcare  S.A.S. – Via Dante ,13- 31020 San Vendemiano (TV);  

 di autorizzare la spesa complessiva €.146,60 IVA inclusa da imputare sul capitolo A01 – “Funzionamento Generale e 
decoro della scuola” dell’esercizio finanziario 2021 – Fondi risorse destinate all’acquisto di DAE et simila; 

 Il servizio  di cui all’art.2 dovrà essere reso successivamente alla ricezione della lettera d’ordine; 
 

 di pubblicare la  presente determina  all’albo on-line e nella sezione Amministrativa Trasparente del sito di  questa  
Istituzione scolastica://www.galileicolico.edu.it.; 

       
 di dar mandato al Direttore SGA degli ulteriori adempimenti previsti dagli artt. 11-15-17-18-19 del D.I. 129 del 

28/08/2018 dopo l’accertamento della regolarità della fornitura/esecuzione della presente determina.  
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arianna Vennarucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs. n.39/93   


